BILANCI KONTABEL

Per vitin financiar deri me 31 Dhjetor 2010

Shenime

Ne Leke

2010

2009

AKTIVET

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare

4,843,119.05

2,084,940.00

[Totali

4,843,119.05

2,084,940.00

Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim

Derivativet

Aktive financiare te mbajtura per tregtim

Totali

0.00

0.00

0.00

Aktive te tjera afatshkurter

Kliente per mallra, produkte e sherbime

5,878,991.22

5,9562,104.00

Kerkesa le tjera te arketueshime

Instrumente te tjera borxhi

1,391,302.00

1,378,170.00

Investime le tjera financiare

Totali

7,270,293.22

7,330,274.00

Inventaret

Materiale te para

0.00

0.00

Prodhimi ne proces

Produkte te gatshme

Mallra per rishitje

1,187,800.00

Parapagime per furnitoret

Totali

0.00

1,187,800.00

Aklive biologjike afatshkurtra

Aktive afatshkurtra te mbaijtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali

0.00

0.00

Totali aktiveve afatshkurtra

12,113,412.27

10,603,014.00

Aktive afatgjata

Investime financiare afatgjate

Aksione dhe pjesemarije ne shogerite e kontrolluara

Aksione dhe investime te tiera ne pjesemarrje

Aksione dhe letra te tjera me viere

Kerkesa te arketueshime afatgjata

Totali

0.00

0.00

Aktive afatgjata materiale

Toka

Ndertesa

Makinern dhe paisje

Aktive te tjera afatgjata materiale

155,190.00

193,987.00

Totali

155,190.00

193,987.00

Aktive biologjike afatgjata

[Totali

0.00

0.00

Aktive afatgjata jomateriale

Emri i mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktivet te ljera afatgjala jomaleriale

Totali

0.00

0.00
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Kapitali aksionar i papaguar

Aklive te tjera afatgjata

Totali aktiveve afatgjata

155,190.00

193,987.00

TOTALI AKTIVEVE

12,268,602.27

10,797,001.00

PASIVET DHE KAPITALI

Derivativet

Huamarrje

Hua dhe obligacione afatshkurira

Kthime/ripagesa te huave afatgjata

Aksione te konvertueshime

Totali 0.00 0.00
Detyrime tregtare dhe te tjera
Te pagueshine ndaj furnitoreve 804,240.00 804,240.00
Detyrime ndaj personelit 165,278.00
Detyrime tatimore afatshkurtra 38,075.00 36,142.00
Hua te tiera
Parapagime
Totali 1,007,593.00 840,382.00
Grandet dhe te ardhura te shtyra
Provisionet afatshkurtra
[Totali 0.00 0.00
Totali pasiveve afatshkurtra 1,007,593.00 840,382.00
I
Hua dhe letra me vlere afatgjata
Hua,letra me viere dhe delyrime nga qgiraja financiare
Aksione te konvertueshme
Totali 0.00 0.00
Huamarrje te tjera afatgjata
Provizionet afatgjata
Grandet dhe te ardhurat e shtyra
[Totali 0.00 0.00
Totali pasiveve afatgjata 0.00 0.00
Totali pasiveve 1,007,593.00 840,382.00
|
Kapitali
Aksionet e pakices
Kapitali i aksionereve te shogerise meme
Kapitali aksionar 7,548,000.00 7.548,000.00
Primi i aksioneve
Rezerva statutore
Rezerva ligjore 216,136.00 186,362.00
Rezerva te tjera
Fitimet e pashperndara 1,626,766.14 1,626,766.14
Fitim / Humbja e vitit financiar 1,870,107.13 595,490.86

Total kapitali 11,261,009.27 9,956,619.00
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT 12,268,602.27 10,797,001.00
Fingnciere Administrator
Edlira Byagellari '--»C:—-'-’-z~f—'—~§“':'-"-'===f:"""‘m{r|).'
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Per vitin financiar deri me 31 Dhjetor 2010

SUFA

Ne Leke
Shenime 2010 2009
Shitjet neto 9,427,252.00 5,791,682.00
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 10,012.96
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe punes ne proces
Puna e Kkryer per gellime te veta dhe e kapitalizuar
Mallrat, lende te para dhe sherbimet -5,297,766.00 2,863,946.00
Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit -592,289.14 781,266.84
Shpenzime personeli -1,408,104.00 1,385,752.00
Pagat -1,206,600.00 1,172,000.00
Shpenzimet e sigurimeve shogerore -201,504.00 213,752.00
Shpenzimet per pensionet
Renia ne vlere dhe amortizimi -38,797.00 48,497.00
Fitimi/humbja nga veprimtarite e shfrytezimit 2,090,295.86 722,233.12
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga shogerite e kontrolluara
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
Te ardhura dhe shpenzime financiare
Te ardhurat dhe shpenzimet nga investimet afatgjata
Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi -12,398.73 60,576.26
Fitimet (humbjet) nga kursi kembimit
Te ardhurat dhe shpenzimet te tjera financiare
Totali i te ardhura dhe shpenzime financiare -12,398.73 60,576.26
l
Fitim (humbje) para tatimit 2,077,897.13 661,656.86
Shpenzime te tatimit mbi fitimin 207,790.00 66,166.00
I
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 1,870,107.13 595,490.86

Qe u takon:

Pjesa e fitimit neto per aksioneret e shogerise meme

Pjesa e fitimit neto per aksioneret e pakices

Firfanciere
Edlira
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Pasqyra e Fluksit te Parase (Metoda direkte)

Pershkrimi i elemeteve

Parate e arketuara nga klientet

Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve
Parate e ardhura nga veprimtarite

Interesi i paguar

Tatimfitimi i paguar

Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

Blerjet e kompanise se kontrolluar minus parate e arketuara

Blerjet e aktiveve afatgjata materiale
Te ardhurat nga shitja e pajisjeve
Interesi i arketuar

Paraja neto e perdorur per veprimtarite investuese

Fluksi i parave nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Dividente te paguar

Paraja neto e perdorur ne veprimtarite financiare
Rritja/(renia) neto e mjeteve monetare

Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel

Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel

SUFA

2010
Viti Ushtrimor
9427252

-6510102

-50657
-90000
2776493

38258
38258

-56572
-56572
2758179
2084940

4843119

J71611003A
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SHENIME SHPJEGUESE
SUFA
J71611003A

Periudha ushtrimore e mbyllur mée daté 31 Dhjetor 2010
Fitim/Humbja e Vitit Financiar.

Fitim/Humbja e Vitit Financiar 2010 eshte rezultante e te ardhurave ushtrimore dhe shpenzimeve
ushtrimore. Pér periudhén kontabél gé mbyllet mé 31 Dhjetor 2010 shoqgeria ka realizuar té ardhura
te cilat rrjedhin nga eksporti | llullave. Jane kryer vetem gjashte eksporte.

Ne pasqyren bashkengjitur ketyre shenimeve shpjeguese, pasqyra analiza e te ardhurave dhe
shpenzimeve ne menyre analitike.

Shogeria ka hartuar pasqyrat financiare te vitit 2010 bazuar ne Ligjin Nr.9228 date 29.04.2004 “Pér
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”

A.l. Informacione te Pergjithshme

1. Té dhéna pér Shogéring

Shogeria “Sufa” shpk eshte shoqeri shqipétare me seli né Vaqgar, Tirane
E regjistruar ne degen e tatim taksave me nr. Nipt-i J71611003A.

Objekti i veprimtarise eshte eksportimi i llullave jashte vendit nepermjet blerjeve te realizuara
brenda vendit.
Kapitali themeltar i shoqerise eshte prej 7.548.000 leke dhe zotérohet nga Z. Qatip Sufa.

Drejtori i shogerise eshte z. Qatip Sufa.

2. Baza e Pergatitjes

Ligji i ri i Kontabilitetit promovon zbatimin ligjor té standarteve nga shoqérité.

Shogeria ka véné né zbatim aplikimin e Ligjit pér Kontabilitetin pér pérgatitjen e Pasqyrave
Financiare pér periudhén ushtrimore qé pérfundon mé 31 Dhjetor 2010..

Ato perfshijné standartet e aprovuara nga Keshilli Kombetar | Kontabilitetitt (KKK) dhe interpretimet
e standarteve té shpallura nga Ministria e Financave.

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

Rregullat e Vlerésimit dhe Paraqitjes sé Llogarive Vjetore né Shqipéri jané pérfshiré né shénimet

shpjeguese té pasqyrave financiare té vitit 2010.

A.ll. Politikat kontabel

Mjetet Monetare dhe ekuivalentét e Mjeteve Monetare




Né pérputhje me SKK 3: 22 “Instrumentet financiare”, Mjetet Monetare dhe ekuivalentét e Mjeteve
Monetare pérfshin parane (arketimet ne para). Ne mbyllje te periudhes ushtrimore gjendja e
mjeteve monetare paraqitet si vijon:

Banke Intesa San Paolo me vlere totale 51.002 leke

Arke  Arka ne lek me vlere totale 4.792.117 leke

Gjendja e mjeteve monetare ne fund te periudhes eshte 4.843.119 leke
Inventari

Inventari vlerésohen me mé té voglén midis kostos (duke pérfshiré té gjitha kostot e tjera qe
nevojiten per ta sjelle inventarin ne gjendjen dhe vendndodhjen ekzistuese) dhe vlerés neto té
realizueshme.

Vlera neto e realizueshme éshté e ardhura e parashikuar nga shitja né njé periudhé normale té
aktivitetit minus kostot e parashikuara té shitjes.

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda “kostos mesatare”. Gjendja e
inventarit ne fund te periudhes eshte zero lek per arsye se gjithe malli i blere eshte shitur nepermjet

eskportimit te llullave jashte vendit.

Aktivet Afatgjata Materiale

Nje element | AAM-se, ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc (SKK 1:16), Vleresohet me
kosto (SKK 5: 11,22)
Per vleresimin e mepasshem te AAM eshte zgjedhur modeli | kostos duke paraqitur ne bilanc me kosto
minus amortizimin e akumuluar (SKK 5:22)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode te
amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit mbi bazen e
vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiscal ne
fuqi dhe konkretisht:

- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur.
Per vitin 2010, shogeria nuk ka ndryshime ne active dhe perbehen nga mjeti | transportit ne vleren
740.000 leke dhe amortizimi | akumuluar ne vleren 584.810 leke.
Kapitali
Vlera e kapitaleve te veta dhe perberesve te tij eshte vleresuar me vleren e tyre historike kontabel.
Ndryshimet ne grupin e kapitaleve te veta nuk eshte nga ndryshimet e ndonje SKK, por nga rezultati |
veprimtarise gjate vitit ushtrimor. Kapitali fillestar gendron | pandryshuar ne vleren 7.548.000 leke.
Si rezultat | shperndarjes se fitimit te realizuar ne vitin 2009, jane rritur rezervat ligjore nga 186.362
lek ne 216.136 lek. Kete vit kapitali ka pesuar ndryshim edhe si rezultat i diferences neto midis te
ardhurave dhe shpenzimeve ne vleren 1.870.107 lek,
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Tatimi aktual

Norma aktuale e tatimit mbi té ardhurat llogaritet bazuar né ligjet pér tatimet qé jané né fuqi ne
datén e ndértimit té bilancit kontabél. Aktualisht detyrimi per tatim fitimin kete vit ka gene ne

masen 207.790 leke dhe shoqeria ka tatim te parapaguar per te mbyllur kete detyrim tatimor.

Té Ardhurat dhe Shpenzimet

Te ardhurat dhe shpenzimet klasifikohen sipas natyres.

Té ardhurat pérfshijné té ardhurat nga shitjet neto (eksporte) Pjesa mé e madhe té shitjeve té
shogerise gjenerchen nga shitja e llullave.

Pérgjithésisht, té ardhurat vlerésohen me vlerén e drejté té shumés sé arkétuar ose gé do té
arkétohet. Té ardhurat nga interesi njihen né proporcion me kohén duke u bazuar né metodén e
interesit efektiv.

Shpenzimet perfshijne shpenzimet per mallrat e konsumuara, si dhe nga shpenzimet e tjera

rrjedhese me vleren ne momentin e ndodhjes (parimi | konstatimit te drejtave e detyrimeve)

Vleresimi | tyre eshte bere sipas SKK 1: 35-37 dhe SKK 8.

Monedha funksionale dhe monedha e paragitjes

Zérat e pérfshiré né pasqyrat financiare vlerésohen duke pérdorur monedhén e mjedisit ekonomik
kryesor né té cilin operon njésia (“monedha funksionale”). Pasqyrat financiare paraqiten né Leké

(All), e cila éshté monedha funksionale dhe monedha e paragitjes.

Transaksionet dhe tepricat

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen me kursin e kémbimit né datén e kryerjes sé
transaksionit. Né fund té periudhés kontabél, aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé té huaj
konvertohen me kursin e kémbimit té késaj date. Diferencat nga konvertimi, fitimet ose humbjet,
regjistrohen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve, né zérin “té tjera té ardhura (shpenzime)

financiare”.

Kurset e kémbimit té pérdorura pér konvertimin e zérave monetaré né datén 31 Dhjetor 2008 jané:

Data / 31 Dhjetor 31 Dhjetor
tiadh 2010 2009
Euro 138.77 137.96

Informacion-Shtese per zerat Materiale.

Mjetet Monetare.



Gjendja e *Mjetet Monetare® me date 31 Dhjetor 2010 paragitet:

- _ 2010 2009 Ndryshimi +-
V) LIKUIDITETE DHE VLERA ARKE TE TJERA . | 4.843.119 , 2.084.940 + 2.758.179
- a) Depozita ne banke dhe ne llogari te tiera | 51.002 : 0 +51.002
b) Para ne dore (arke) | | 4792117 |  2084.940  +2.707.177

Mjetet monetare jane paraqitur ne bilanc sipas gjendjeve te llogarive bankare ne daten e fundit,

31.12.2010, e cila eshte e njejte me ekstratet e fundit te bankave per kete periudhe si dhe me

gjendjen e arkes se Shogerise ne fund muajit Dhjetor 2010. Gjendjet sipas bankave dhe arkes

paraqitet ne aneksin shtese.

Aktivet e tjera financiare afatshkurtera.

Gjendja e *Aktiveve te tjera Financiare Afatshkurtera* me date 31 Dhjetor 2010 paraqitet:

2010 2009 Ndryshimi (+-)
)} KERKESA PER ARKETIM MBI DEBITORET 7.270.293 7.330.274 - 59.981
Kliente per shitje, sherbime 5.878.991 5.952.104 -73.113
Te tjera kerkesa 1.391.302 1.378.170 +13.132

Inventaret.
Gjendja e *Inventareve® me date 31 Dhjetor 2010 paraqitet:

2010 2009 Ndryshimi

1) GJENDJE TE INVENTARIT DHE NE PROCES

0

1.187.800 -1.187.800

Produkte dhe mallra

0

1.187.800 -1.187.800

*Inventaret* krahasuar me vitin e kaluar kane pesuar ulje dhe arritje deri ne gjendje zero si rezultat i

eksporteve e te medhaja se nje vit me pare.

Aktivet Afatgjata Materiale.

Gjendja e *Aktiveve Afatgjata Materiale* sipas grupimeve ne strukture me date 31.12.2010 paraqitet

vetem me nje makine transporti. Ne total *Aktivet Afatgjata Materiale* nuk kane nje ndryshime

Inventari kontabel i * Aktivet Afatgjata Materiale * paraqitet ne aneksin shtese.

Detyrimet afatshkurtera.

Gjendja e *Detyrimeve afatshkurtera* me date 31 Dhjetor 2010 paragqitet:

Detyrimet afatshkurtera ndaj furrnitoreve.

Gjendja e detyrimeve *Te pagueshme ndaj furnitoreve* per vleren 804.240 leke kur ne ge vitin 2008

ka gene po kjo vlere, pra pa ndryshime.

Detyrimet afatshkurtera ndaj punonjesve.

Gjendja e detyrimeve *Te pagueshme ndaj punonjesve* per vleren 165.278 leke dhe gjithe kalimet

jane kryer me banke ne vitin 2010.



Detyrnimet tatimore afatshkurtera.

Gjendja e *Detyrimeve Tatimore® me date 31 Dhjetor 2010 paragqitet:

2010
Tatimi mbi fitimin 797 556
TVSH 593.746
Sigurime shogerore & shendetsore 28.765
Tatim mbi te ardhurat personale 9.310

Tatime e taksa te tjera

Te analizuara sipas pozicionit ne bilanc detyrimet tatimore jane ne anekse shtese.

Kapitali

2009
915.346
462.824

27.342
8.800
0

Gjendja e grupit te Kapitaleve me date 31 Dhjetor 2010 paraqitet:

KAPITALET E VETA 2010 2009
KAPITALI THEMELTAR REZERVAT
I FITIME/HUMBJE 11.261.009 9.956.619
Kapitali i nenshkruar 7.548.000 7.548.000
Rezerva ligjore 216.136 186.362
Fitimi ose humbje te mbartura/Humbjet 1.626.766,14 1.626.766,14
Fitimi ose humbje te ushtrimit/Humbjet 1.870.107 595.490,86

Blerje Mallarsh

Shpenzimet per blerjen e mallrave perfshijne shpenzimet per

shiten.

Shpenzimet e Personelit

mallrat qe perdoren tregtohen ose

Né shpenzimet pér personelin, jané pérfshiré shpenzimet pér paga, shpérblime dhe sigurime

shogérore dhe sheéndetésore dhe té tjera pérfitimi té personelit.

Shpenzime per personelin 1.408.104 1.385.752
Pagat 1.206.600 1172000
Sigurime shogerore dhe te ngjashme 201.504 213752

Ngjarjet pas datés sé bilancit kontabél

Ngjarje te tjera mbas bilancit, te cilat mund te kishin ndikim ne rezultatin financiar te shoqerise per

periudhen Janar-Dhjetor 2010, nuk ka.

Konta%j;ti
Edlira Bracellari

n
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Tirane , 15 Mars 2011 .




